
AKTUÁLNÍ STAV VÝZEV V NÁRODNÍM 
PLÁNU OBNOVY - eGOVERNMENT A 

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST



Struktura	NPO	- Digitální	transformace
Komponenta Alokace (mld. Kč) 

Digitální služby občanům (MV) 3,2

Digitální systémy veřejné správy (MV) 16

Digitální transformace veřejné správy (DIA) 1

Digitální vysokokapacitní sítě (MPO) 6,8

Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a 
nové technologie (MPO) 5,7

Digitální transformace podniků (MPO) 3,6

Zrychlení a digitalizace stavebního řízení (MMR) 1,4

Celkem 37,7

8%

42%

3%

18%

15%

10%

4%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Digitální služby občanům

Digitální systémy veřejné správy

Digitální transformace veřejné…

Digitální vysokokapacitní sítě

Digitální ekonomika a…

Digitální transformace podniků

Zrychlení a digitalizace…

Digitální transformace - rozdělení dle 
komponent



eGovernment	– rozdělení	alokace
• 1.1 – Digitální služby občanům a 

firmám
• 3,2 mld. Kč 
• MV

• 1.2 – Digitální systémy veřejné správy
• 16 mld. Kč
• MV

• 1.7 – Digitální transformace veřejné správy 
• 1 mld. Kč
• DIA

15,84%

79,21%

4,95%
eGovernment - % rozdělení alokace

Digitální služby občanům

Digitální systémy veřejné správy

Digitální transformace veřejné správy



1.1.	a	1.2	– detailnější	pohled

345

1748

364

10600

1500

2600

151

1850

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

eJustice

eHealth

Kompetenční centra

Kybernetická bezpečnost

Sociální agenda

Základní registry a…

Kvalitní data a jejich správa

Ostatní (vývoj a rozvoj ISVS)

Témata (mil. Kč)

2%

9%

2%

55%

8%

14%

1%

10%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

eJustice

eHealth

Kompetenční centra

Kybernetická bezpečnost

Sociální agenda

Základní registry a…

Kvalitní data a jejich správa

Ostatní (vývoj a rozvoj ISVS)

Témata (% z celkové alokace cca 19,2 mld. 
Kč)



Projekty	– eHealth,	Neveřejné	sítě,	Ostatní	-
příklady

eHealth – celkem 17 projektů
• SÚKL – eRecept
• UZIS - Rozvoj NZIS
• MZd
• Telemedicína
• Interoperabilita 
• NCEZ, atd.

Neveřejné sítě – 2 projekty
• CMS
• MPLS

Ostatní
• DIA

• Portál občana – nová podoba
• CAAIS
• Rozvoj NKOD
• Rozvoj NIA

• ČSSZ - Online žádost o důchod
- MSp - Portál Justice
- MPO - Portál podnikatele
- MMR – eTurista
- MPSV – Jenda – Klientská zóna



eHealth a	kybernetická	bezpečnost
• Naprostá většina výzev cílená na konkrétní projekty a příjemce
• Průběžné výzvy

• eHealth – Interoperabilita II – Výzva č. 22
• Kybernetická bezpečnost – výzva č. 43 - subjekty zdravotní péče

Výzva č. Téma Alokace Uzavření 
výzvy

Splnění 
monitorovacíh

o indikátoru

Datum 
nejzazšího 
ukončení 
projektu

Způsobilost 
výdajů

22 Interoperabilita II 822,31 mil. Kč 31.8.2024 31.12.2025
31.3.2026

31.5.2026 Od 1.2.2020

43 Kybernetická 
bezpečnost

1 500 mil. Kč 30.4.2024 31.12.2025 31.5.2026 Od 1.7.2023



Interoperabilita	II	– Výzva	č.	22
Podporované	aktivity

• Pořízení nových nebo úprava stávajících informačních systémů nebo jejich částí tak, aby došlo ke
zlepšení způsobu vedení zdravotnické dokumentace umožňující její interoperabilní výměnu, sdílení,
bezpečné uložení a interpretaci;

• Implementace datových rozhraní umožňující standardizovanou a interoperabilní výměnu zdravotnické
dokumentace mezi poskytovateli prostřednictví národní či regionální infrastruktury propojené na
infrastrukturu národní a evropskou;

• Implementace datových rozhraní na služby elektronického zdravotnictví, registry nebo centrální služby
eGovernmentu;

• Zajištění on-line přístupu oprávněným osobám ke zdravotnické dokumentaci prostřednictvím
standardních elektronických rozhraní, portálů, mobilních a webových aplikací;

• Implementace identifikátorů subjektů dle zákona o elektronizaci zdravotnictví.



Interoperabilita	II	- Oprávnění	žadatelé

• Výčet konkrétních oprávněných žadatelů je uveden v textu
příslušné výzvy. (Pozn. ve výzvě je uveden typ
žadatele/příjemce, parametry a následně výčet konkrétních
subjektů)
• Jiné subjekty než subjekty uvedené ve výčtu oprávněných

žadatelů dané výzvy v projektu nelze podpořit.



Limity	na	poskytovatele	zdravotních	služeb
Minimální 

výše
Maximální výše Poznámka

Urgentní příjem typu I a II, 
centrum

vysoce specializované 
péče, poskytovatel 

následné lůžkové péče v 
oboru psychiatrie nebo

dětská a dorostová 
psychiatrie

2 mil. Kč

28 mil. Kč
Jeden předložený projekt může být předložen
pro více poskytovatelů zdravotních služeb a
poskytovatele zdravotnických záchranných
služeb (max. výše způsobilých výdajů
takového projektu je dána součinem počtu
poskytovatelů, pro které je žádost
předkládána a limitem způsobilých výdajů na
jednoho poskytovatele) jejich zřizovatelem
nebo zakladatelem.

Poskytovatel akutní 
lůžkové péče 7,5 mil. Kč

Zdravotnická 
záchranná služba 5 mil. Kč



Proces	vydání	Rozhodnutí	o	poskytnutí	
dotace

• k projektům musí žadatel získat a doložit

• souhlasné stanovisko Ministerstva zdravotnictví ČR (nutné k žádosti o 
podporu)
• Příloha č. 10

• Souhlasné stanovisko OHA dle usnesení vlády č. 86 ze dne 27. ledna 2020 
dle platného znění a dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 
systémech veřejné správy (možné doložit až před vydáním RoPD)



Struktura	financování	– způsobilé	výdaje

Za způsobilé výdaje jsou považovány veškeré výdaje vynaložené v souvislosti
s realizací definovaného milníku/cíle v rámci projektu, které naplňují pravidla
NPO a podmínek podpory (zpravidla se jedná o výdaje na dodávky a služby).
Příklady:
• úprava/pořízení SW a HW nezbytného pro úspěšné dokončení projektu a

splnění monitorovacích indikátorů
• Maintenance (nezbytná pro úspěšné dokončení projektu a do doby

ukončení realizace projektu)
• cloudová řešení (do doby ukončení realizace projektu);
• výdaje na nákup a pořízení dat;
• Osobní náklady na pracovníky příjemce přímo se podílející na projektu

(nutno doložit pracovní smlouvu, dohodu, atd.)



Struktura	financování	– nezpůsobilé	výdaje

Nezpůsobilými výdaji v rámci NPO jsou výdaje, které
• by svým charakterem nahrazovaly opakující se výdaje státního
rozpočtu,
• DPH a
• nepřímé (režijní) výdaje vznikající v souvislosti s realizací projektu
nebo s osobními náklady pracovníků podílejících se na projektu.
• osobní výdaje na pracovníky projektu, kteří vykonávají projektu
činnosti vyplývající z jejich pracovní smlouvy / služebního poměru
(shodné nebo obdobné), pokud se tato pracovní smlouva / služební
poměr neváže přímo k projektu.



Monitorovací	indikátory
Indikátor Popis Datum splnění

Dokument potvrzující dokončení
projektu – napojení subjektu do
ekosystému Interoperability
eHealth

Dokument dokládající oficiální statistické údaje poskytnuté
příslušným orgánem potvrzující, že poskytovatel zdravotních služeb
/poskytovatel zdravotnické záchranné služby byl napojen do
ekosystému interoperability, a to dle pravidel interoperability pro
eHealth služby.

31.12.2025

Potvrzení Ministerstva
zdravotnictví o naplnění
projektem realizovaných
funkcionalit

Dokument vydaný Ministerstvem zdravotnictví, který je vydán na
základě:
• vyhodnocení úspěšnosti implementace prioritních kategorií

EHR
v rámci procesů podporovaných informačním systémem;
• vyhodnocení úspěšnosti implementace rozhraní informačního
systému s využitým identifikátorem zdravotnického pracovníka,
pacienta a poskytovatele zdravotních služeb včetně využití v rámci
vybraných procesů podporovaných informačním systémem;
• vyhodnocení úspěšnosti implementace rozhraní (včetně

uvedení do produkčního provozu) napojení na NCPeH, NIA a
NZIS včetně

dopadů napojení IS na procesy podporované IS.

31.3.2026



Kybernetická	bezpečnost	– stav	čerpání	k	
25.1.2024

Číslo a název výzvy Finanční alokace výzvy
Počet podaných

žádostí o podporu
ve výzvě

Požadované finanční 
prostředky v podaných 

žádostech ve výzvě

Procento vyčerpané alokace 
výzvy

40: Kybernetická 
bezpečnost - kraje 600 000 000 Kč 11 268 766 905,74 Kč 44,79%

41: Kybernetická 
bezpečnost - obce 1 000 000 000 Kč 61 947 359 587,35 Kč 94,74%

42: Kybernetická 
bezpečnost - OSS + SPO 700 000 000 Kč 0 0 0%

43: Kybernetická 
bezpečnost - subjekty 

zdravotní péče
(

1 500 000 000 Kč 31 932 340 041,47 Kč 62,16%



Podporované	aktivity
• Technická a organizační opatření směřující k zajištění kybernetické bezpečnosti informačních 

systémů viz níže uvedené podporované aktivity

• § 3 systém řízení bezpečnosti informací
• § 16 Audit kybernetické bezpečnosti 
• § 18 Bezpečnost komunikačních sítí 
• § 19 správa a ověřování identit 
• § 20 řízení přístupových oprávnění 
• § 21 ochrana před škodlivým kódem 
• § 22 zaznamenávání událostí informačního a komunikačního systému, jeho uživatelů a administrátorů 
• § 23 Detekce kybernetických bezpečnostních událostí 
• § 24 sběr a vyhodnocování kybernetických bezpečnostních událostí 
• § 25 aplikační bezpečnost 
• § 26 kryptografické prostředky 
• § 27 zajišťování úrovně dostupnosti informací

• FAQ - FAQ k výzvám v oblasti zajištění kybernetické bezpečnosti - Národní plán obnovy (mvcr.cz)

https://www.mvcr.cz/npo/clanek/faq-k-vyzvam-v-oblasti-zajisteni-kyberneticke-bezpecnosti.aspx


Monitorovací	indikátory
Indikátor Popis Datum splnění
Dokument potvrzující
zvýšení kybernetické
bezpečnosti informačního
systému

Certifikát (akceptační protokol nebo podobný
dokument) vydaný v souladu s národní legislativou
kompetentním orgánem vlastnícím daný informační
systém osvědčující zvýšení kybernetické bezpečnosti
informačního systému v souladu s požadavky zákona č.
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti

31.12.2025

Seznam informačních
systémů vybraných v
souladu s požadavky
zákona č. 181/2014 Sb. o
kybernetické bezpečnosti,
jejichž kybernetická
bezpečnost bude posílena

Dokument obsahující seznam informačních systémů
vybraných v souladu s požadavky zákona č. 181/2014 Sb.
o kybernetické bezpečnosti, jejichž kybernetická
bezpečnost bude posílena.

31.12.2025



Monitorovací	indikátory
Indikátor Popis Datum splnění

Dokument potvrzující
úspěšné testování a ověření
souladu s požadavky na
kybernetickou bezpečnost

Certifikát (protokol nebo podobný
dokument) podepsaný kompetentním
orgánem vlastnící daný informační systém a
dodavatelem potvrzující úspěšné a
zdokumentované testování 7 a ověření
souladu s požadavky kybernetické
bezpečnosti – tj. audit kybernetické
bezpečnosti podle VKB v rozsahu plnění
realizovaného v projektu.

31.12.2025



Neveřejné	sítě
• Rozvoj CMS
• Cíl – zvýšení přenosové kapacity a zajištění vyšší míry bezpečnosti
• Alokace – 600 mil. Kč

• MPLS
• Cíl - aktualizace a modernizace komunikační infrastruktury MV (ITS 

MV) na úrovni okresních a krajských uzlů ITS MV
• Celkem jde až o 83 lokalit v okresních a krajských městech a v hl. m. 

Praze.
• Alokace – 570 mil. Kč



Děkuji	za	pozornost


